Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DO EDITAL N.º 01/2021 - CONCURSO PÚBLICO

 A Prefeitura Municipal de Novais, Estado de São Paulo, torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 da
Constituição Federal, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de vagas dos cargos especificados no
Anexo I deste edital, providos pelo regime Estatutário. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do
presente instrumento elaborado de conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigentes e pertinentes.

Cargos:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

CARGOS VAGAS REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE/REQUISITOS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Assistente Social 01 R$ 1.913,20
Ensino Superior completo e registro no

Conselho de Classe
30 horas R$50,00

Cardiologista 01 R$ 1.913,20
Ensino Superior completo e registro no

Conselho de Classe
20 horas R$50,00

Fisioterapeuta 01 R$ 1.913,20
Ensino Superior completo e registro no

Conselho de Classe
30 horas R$50,00

Médico Clínico Geral 01 R$ 1.913,20
Ensino Superior completo e registro no

Conselho de Classe
20 horas R$50,00

Pediatra 01 R$ 1.913,20
Ensino Superior completo e registro no

Conselho de Classe
20 horas R$50,00

Professor PEB I 01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

30 horas R$50,00

Professor PEB II – Arte 01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Educação Especial

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Educação Física

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Professor PEB II –
Língua Portuguesa

01
De R$ 9,01 à
R$ 15,65 por

Hora Aula

Ensino Superior completo e registro no
Conselho de Classe

Hora aula R$50,00

Psicólogo 01 R$ 1.913,20
Ensino Superior completo e registro no

Conselho de Classe
30 horas R$50,00

CARGO DE NÍVEL FUNDAMENTAL

CARGOS VAGAS REMUNERAÇÃO ESCOLARIDADE/REQUISITOS
CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO

Motorista 01 R$ 1.275,87
Ensino Fundamental Incompleto e Carteira

Nacional de Habilitação categoria D
44 horas R$25,00

Inscrições: Serão realizadas através de formulário de inscrição, disponível no endereço eletrônico
www.phoenixconcursos.com.br, das 9 horas do dia 27 de outubro de 2021 até as 24 horas do dia 15 de novembro de 2021. O
pagamento da taxa de inscrição deverá ser feito até o dia 16 de novembro de 2021.

Provas: As provas objetivas e de títulos serão realizadas no dia 28 de novembro de 2021 em horários e locais a serem
divulgados após a homologação das inscrições. As provas práticas serão realizadas no dia 19 de dezembro de 2021 em
horários e locais a serem divulgados após a publicação do resultado da prova objetiva.

O Edital na integra será publicado no Quadro de avisos da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS e nos endereços eletrônicos
www.novais.sp.gov.br e www.phoenixconcursos.com.br.

Prefeitura do Município de Novais

NOVAIS – SP em 26 de outubro de 2021.

PAULO CESAR DIAS PINHEIRO
Prefeito Municipal

http://www.novais.sp.gov.br/